
VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la 
Guardia Civil por la que se hace pú
blica la adjudicación del concurso que 
se cita.

Con fecha 30 de noviembre de 1983, el 
Director de la Seguridad del Estado acor
dó la adjudicación propuesta en el expe
diente de adquisición por concurso públi
co número 20/JMM/83. promovido por 
dicha Dirección General.

Objeto de la adjudicación: Adquisición 
de material, prendas y efectos de montan 
ña y prácticas subacuáticas.

Importe de la adjudicación: Cuarenta y 
ocho millones cuatrocientas sesenta y cua
tro m i 1 quinientas cincuenta y dos 
(48.464 552) pesetas.

Adjudicatarias

A la firma «Eduardo Onieva Ariza» los 
lotes números 9, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 
y 27, por un importe de 23.839.900 pesetas.

A la firma «Yuma, S. A.», los lotes nú
meros 5, 11 y 17, por un importe de pe
setas 14.227.397.

A la firma «Piedraflta», los lotes nú
meros 3, 6, 8 y 14, por un importe de 
6.486.470 pesetas.

A la firma «Cota Distribuciones, Socie
dad Anónima», el lote número 13, por un 
importe de 3.705.600 pesetas.

A la firma «Ramón Serra Fábregas. So
ciedad Anónima», el lote número 1, por 
un importe de 416.555 pesetas.

A la firma «Moncayo», el lote número 4, 
por un importe de 374.010 pesetas.

Los lotes números 2, 7, 10, 12, 15, 16, 
18, 19 y 28 quedaron desiertos.

Lo que se publica en cumplimiento de 
lo dispuesto en el articulo 119 del Regla
mento General de Contratación del Es
tado.

Madrid, 10 de enero de 1984.—705-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución del Conseio Superior de Inves
tigaciones Científicas por la que se de
clara desierto el concurso para la edi
ción de seis números de la revista «Me
talurgia', con destino al Centro Nacio
nal de Investigaciones Metalúrgicas, de
pendiente de este Organismo.

Vista el acta de la Mesa de Contrata
ción del concurso verificado el día 20 de 
diciembre para la adjudicación de la edi
ción de seis números de la revista «Me
talurgia», con destino al Centro Nacional 
de Investigaciones Metalúrgicas;

Resultando que la Comisión Asesora 
que ha examinado las características téc
nicas de las ofertas presentadas ha emi
tido informe en el que manifiesta que 
ninguna de éstas reúno todas las especi- 
ficciones técnicas exigidas en el ■ pliego 
de cláusulas técnicas.

En consecuencia v de conformidad con 
las normas establecidas por el Reglamen
to General de Contratos del Estado (De

creto 3410/1975, do 25 de noviembre) y 
demás disposiciones de aplicación, a la 
vista del informe anteriormente mencio
nado, esta Presidencia acordó declarar 
desierto el concurso de referencia, por 
lo que, de acuerdo con lo preceptuado 
en el artículo 247,6 de la Ley de Bases 
de Contratos del Estado, la adjudicación 
de referencia podría ser efectuada por 
el sistema de adjudicación directa.

Madrid, 28 de diciembre de 1983.—El 
Presidente, José Elguero Bertolini.— 
1.037-E.

i

Resolución de la Junta de Construccio
nes, Instalaciones y Equipo Escolar por 
la que se hace pública la adjudicación 
del contrato, de «Suministro, entrega e 
instalación de mobiliario e instrumen
tos musicales», con destino a Conser
vatorios de Música dependientes del 
Departamento en la Península.

A los efectos previstos en el artículo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 14 de noviembre de 1983 
por la que se adjudica el contrato de 
«Suministro, entrega e Instalación de mo
biliario e instrumentos musicales», oon 
destino a Conservatorios de Música de
pendientes del Departamento en la Pen
ínsula,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 15 de noviembre de 1983.—El 
Presidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.—16.100-E.

Anexo

Por Resolución de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar de fecha 20 de julio de 1983, se apro
bó un gasto de 18.885.000 pesetas para 
la adjudicación del oontrató de «Suminis
tro, entrega e instalación de mobiliario 
e instrumentos musicales», con destino 
a Conservatorios de Música dependientes 
del Departamento en la Península, y por 
Resolución de esta Junta de 4 de julio 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 
día 9), se anunció concurso público para 
la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concursos prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla
mento, así como los requisitos estable
cidos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe .presentado por la Comi
sión Calificadora y de acuerdo con la 
propuesta formulada por la Comisión 
Asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero. — Adjudicar los lotes que a 
continuación se indican a los siguientes 
licitadores:

, Precio Importe
Empresa adjudicataria Lote unitario total

Unidades — _
Pesetas Pesetas

«Unión Musical Española». i 12 250.000 3.000.000
Carrera de San Jerónimo, 
número 26. Madrid-14.

.*

Total ........ 3.000.000

«Hazen Distribuidora Gene- 2 1 2.735.000 2.735.000
ral de Pianos, S. A.». Ca
rretera de La Coruña, ki
lómetro 17,200. Las Ftózas 
(Madrid).

3 3 748.255 2.244.705

Total ............ 4.979.765

«Alberto Garijo Alvariño». 5 2 148.365 296.730
Santiago. 8. Madrid. 6 1 3.505.000 3.505.000

Total ............ 3.001.730

«Real Musical, S. A». Car- 8 4 9.350 37.400
los III, 1. Madrid. 9 12 7.000 04.000

Total ............ 121.400

«María Angeles Menéhdez 10 170 7.588 1.289.960
Crespo». Serrano Jover, 4. 
Madrid-8.

Total ............ 1.289.960

«Proesva, S. A.». Marqués de 11 93 3.210 298.530
Dos Aguas» 3. Valencia.

Total ............ 298.530



El importe de los lotes adjudicados as
ciende a la cantidad de 13.4B1.385 pesetas, 
que se abonará con cargo al crédito 
671.100.12.83 del presupuesto de gastos de 
esta Junta, lo que supone una baja de 
2.303.615 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes 4, 7, 12 
y 13, por un importe de 3.090 000 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarios 
deberán constituir una fianza definitiva 
del'4 por loo, en la forma, cuantía y pla
zos que determina el pliego de cláusulas 
administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del su
ministro será de tres meses, a partir del 
día siguiente al de la formalización del 
contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» !a presente Resolución, a los 
efectos previstos en los artículos 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 119 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá in
terponerse recurso de alzada ante el exce
lentísimo señor Ministro de Educación y 
Ciencia, en un plazo de quince días, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 
de la Ley de Entidades Estatales Autóno
mas y 122 y siguientes de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y 
cumplimiento.

Madrid, 14 de noviembre de 1983. — El 
Prcsidente.de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA. PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución de la Secretaría General de 
Pesca Marítima por la que se rectifica 
el concurso para contratar la realización 
de una campaña técnico-comercial de 
pesca experimental garantizada en el 
océano Indico.

En el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 33, de 8 de febrero actual, se publicó 
el anuncio del concurso para contratar la 
realización de una campaña técnico-co
mercial de pesca experimental garantizada 
en el océano Indico.

Con posterioridad a dicha publicación 
ha sido advertido un error en la clausu
la 7.", epígrafe B (documentación admi
nistrativa), punto 8, la cual dice literal
mente: «... dotados de una potencia de 
motor que oscilará entre los 3.000 y 
4.000 C. V. ...», debiendo decir: «... entre 
los 3.000 y 4.500 C. V. ...».

Lo que se comunica para general cono
cimiento, advirtiéndose que el nuevo pla
zo de presentación de pliegos finalizará 
a las doce horas del vigésimo día hábil 
contado a partir de la publicación de la 
presente rectificación en el «Boletfn Ofi
cial del Estado», en el mismo lugar seña
lado en el anuncio, y la apertura de plie
gos por la Mesa de Contratación se lleva
rá a cabo el día siguiente hábil (excepto 
sábados) al de finalización del nuevo pla
zo señalado, a las doce horas, en la sede 
de la Secretaria General de Pesca Marí
tima.

Madrid. 24 de febrero de 1984.—El Jefe 
del Gabinete Técnico. José rgnacio Pérez 
García.—1.60B-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Regional de 
Cantabria por la que se anuncia con
curso para la «Adquisición, instalación 
y puesta a punto de un espectofotóme- 
tro de absorción atómica para análisis 
de agua».

Objeto: «Adquisición, instalación y pues
ta a punto de un espectofotómetro de ab
sorción atómica para análisis de agua».

Tipo: 5.300.000 pesetas.
Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días 

hábiles a partir de la notificación de la 
adjudicación definitiva.

Garantías: La provisional será del 2 por 
100 y la definitiva dei 4 por 100 sobre el 
tipo de licitación.

Modelo de proposición

Don ......, vecino de ........ calle de .......
número ....... documento nacional de iden
tidad ....... expedido en ...... , en nombre
propio, o en nombre y representación de
....... domiciliado en ....... calle de ...... .
número ....... se compromete al suminis
tro, instalación y puesta a punto del ma
terial que se relaciona, con estricta su
jeción al pliego de condiciones y demás 
documentación en la oantidad de ...... pe
setas (en número y letra), que significa
una baja de ...... por 100 sobre el tipo de
licitación.

(Lugar, fecha y firma.)

Documentación que deben presentar los 
lidiadores: Declaración jurada de no ha
llarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad del artículo 9.° de la Ley 
de Contratos del Estado.

— Documento que acredite la persona
lidad del empresario.

— Resguardo acreditativo del depósito 
de la garantía provisional.

— Justificante de estar dado de alta en 
la licencia fiscal del Impuesto Industrial.

— Justificante de estar al corriente en 
el pago de la Seguridad Social, mediante 
certificado expedido por la Tesorería Ge
neral de la Seguridad Social.

Presentación de plicas y examen de do
cumentación: En la Oficina de Contrata
ción v Compras de la Consejería de Pre
sidencia de la Diputación Regional de 
Cantabria, dentro de los treinta días há
biles siguientes a la publicación del últi
mo anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado». Durante este plazo y en esta de
pendencia estarán de manifiesto el pliego 
de condiciones y demás documentación 
de la licitación.

Apertura de plicas: A las diez horas del 
día siguiente hábil a aquel en que termine 
el plazo de presentación, en el Palacio 
Regional, caso de coincidir en sábado se 
aplazará el acto para la misma hora del 
día siguiente hábil.

Santander, 31 de enero de 1984.—El Con
sejero de Presidencia, Jesús Ruiz Ruga- 
ma.—) .002-A.

Resolución de la Diputación Regional de 
Cantabria por la que se anuncia concur
so para la «Presentación del proyecto y 
construcción de una estación depurado
ra de aguas residuales en Oriñón 
(Ayuntamiento de Castro Urdíales)».

Objeto: «Presentación del proyecto y 
construcción de una estación depuradora 
de aguas residuales en Oriñón (Ayunta
miento de Castro Urdíales)».

Tipo: 25.000.000 de pesetas.
Plazo de ejecución: Para la presentación 

del proyecto, cuarenta dios hábiles si
guientes a la publicación del anuncio en 
el «Boletín Oficia’ de) Estado», y para la 
ejecución de la obra, según determine el 
plan de obra.

Garantías: La definitiva, del 4 por 100 
sobre el tipo de licitación.

Modelo de proposición
Don ....... vecino de ....... calle de ...... .

número ....... documento nacional de iden
tidad ....... expedido en ....... en nombre
propio o en nombre y representación de
....... domiciliado en ....... calle de .......
número ....... se compromete a ejecutar
...... con estricta sujeción al provecto,
pliego de condiciones y demás documen
tación en la cantidad de ...... pesetas (en
número y letra), que significa una baja
de ...... por 100 sobre e) tipo de licitación.

(Lugar, focha y firma.)

Documentación que deben presentar los 
licitadores: Declaración jurada de no ha
llarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad del artículo 9.° de la Ley 
de Contratos del Estado.

— Documento que acredite la personali
dad dei empresario.

— Clasificación del contratista: Grupo 
K, subgrupo 8, categoría c.

— Documento de calificación empresa
rial (DCE).

— Resguardo acreditativo del depósito 
de la garantía provisional: No se precisa.

— Justificante de estar dado de alta en 
la Ucencia fiscal del Impuesto Industrial.

— Justificante de estar al corriente en 
el pago de la Seguridad Social, mediante 
certificado expedido por la Tesorería Ge
neral de la Seguridad Social.

Presentación de plicas y examen de do
cumentación: En la Oficina de Contrata
ción y Compras de la Diputación Regio
nal de Cantabria, dentro de los cuarenta 
dias hábiles siguientes a la publicación 
del último anuncio en el «Boletín Oi rial 
del Estado». Durante este plazo y en esia 
dependencia estarán de manifiesto el pío 
yecto, pliego de condiciones y demás do
cumentación de la licitación.

Apertura de plicas: A las diez horas del 
día siguiente hábil a aquel en que termi
ne el plazi de presentación, en e! >'-< ario 
Regional, caso de coincidir en sábado se 
aplazará el acto para la misma hora del 
día siguiente hábil.

Santander 31 de enero-de 1984 — f ( nn- 
sejero de Presidencia, Jesús Ruiz R urania. 
1.001 A.

Resolución de la Diputación Provinca! de 
Sevilla por la que se anuncia concurso 
para la redacción, impresión y distribu
ción de la revista «Cortijo de Cuarto» 
durante el período de 1 de abril de 1984 
al 31 de diciembre del mismo año.

Objeto: La redacción, impresión y dis
tribución de la revista «Cortijo de Cuar
to», durante el periodo de 1 de abril de 
1984 al 31 de diciembre del mismo año, 
en las condiciones que se especifican en 
el pliego que figura unido al expediente.

Tipo de licitáción: Importe máximo, 
500.000 pesetas, por número editado con 
periodicidad quincenal y ofertas a la 
baja.

Pagos: Una vez efectuada la distribu
ción. de conformidad por la Comisión de 
Desarrollo Económico, o por persona en 
quien ésta delegue.

Plazos: La redacción, realización técnica 
y distribuí ión del primer número ie lerá 
efectuarse dentro de los quince días si
guientes a la adjudicación, precediéndose 
con los siguientes con la mayor diligencia 
y rapidez.

Garantías: Fianza provisional, 170 000 
péselas-, definitiva, 6 por 100 del primer 
millón, 4 por 100 de los 4 millones siguien
tes y 3 por 100 del resto en el importe de 
la adjudicación.

Presentación de proposiciones: En A Re
gistro Genera] de Entrada de la Corpora
ción, en horas de nueve a trece, durante 
ios diez dias hábiles siguientes al de la 
publicación de este anuncio en el «Bole
tín Oficial del Estado».

Aperturas: A las doce horas de! día si
guiente hábil al de la terminación del pla
zo de presentación de proposiciones.

Contenido de las propuestas: Los docu
mentos y datos previstos en el pliego de 
condiciones económico admínist, .[ivas 
tipo.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
siguientes ai de la publicación de e6te 
anuncio en el «Boletín Oficial» de la pro
vincia podrán interponerse redamaciones 
contra el pliego de condiciones técnicas, 
conforme a lo prevenido en el articulo 24 
de] Reglamento de Contratación do las 
Corporaciones Locales, produciéndose en 
ese caso el aplazamiento de la licitación 
cuando resulte necesario.



Modelo de proposición
Don ....... vecino de ....... con domicilio

en ....... número .......  con documento na
cional de identidad número ....... en su 
propio nombre to en representación de 
......), enterado del anuncio publicado en 
el -Boletín Oficial del Estado» número 
......, de fecha ........ y declarando conocer 
las bases y condiciones que han de regir 
en el concurso para la redacción, impre
sión y distribución de la revista «Cortijo 
de Cuarto», las que acepta en todas sus 
partes, se compromete a efectuar el men
cionado trabajo en la cantidad de   pe
setas (en letras, sin céntimos), ajustándo
se a las condiciones del pliego de las téc
nicas que figura en el expediente.

Este escrito irá dirigido al ilustrísimo 
señor Presidente de la excelentísima Dipu
tación Provincial de Sevilla.

En cumplimiento de lo que dispone el 
artículo 25, 3), del vigente Reglamento de 
Contratación de las' Corporaciones Locaies 
se hace constar que para anunciar la pre
sente licitación esla Diputación no nece
sita autorización superior alguna.

Sevilla, 30 de enero de 1984.—El Presi
de U. --1.051-A.

Resolución del Ayuntamiento de San Lo
renzo de El Escorial (Madrid) por la 
que se anuncia concurso para contratar 
el servicio de limpieza, recogida domi
ciliaria de basuras.
Habiéndose producido reclamación al 

pliego de condiciones económico-adminis
trativas y técnicas que han de regir el 
concurso para contratar el servicio de lim
pieza, recogida domiciliaria de basuras, 
transporte y eliminación, aprobado por el 
Ayuntamiento de San Lorenzo de El Es
corial, cuya inserción se produjo en el 
«Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Ofi
cial de la Comunidad Autónoma» del día 
27 de enero del corriente año, por el pre
sente se pone en conocimiento de todas 
las personas interesadas en concurrir el 
mencionado concurso, que el plazo de li
citación queda suspendido hasta tanto se 
resuelvan por la Corporación las alega
ciones presentadas al pliego y se proceda 
a nueva publicación de las bases en los 
«Boletín Oficiales» referenciados.

San Lorenzo de El Escorial, 24 de febrero 
de 1984.—La Alcaldesa.—1.611-A.

Resolución del Ayuntamiento de Zamora 
por la que se anuncian subastas para la 
contratación de las obras de reparación 
y mejora de calzadas y servicios de di
versas calles de la ciudad.

Se anuncian subastas para la contrata
ción de las obras de reparación y mejora 
de calzadas y servicios de diversas calles 
de la ciudad.

Subasta número 1.
Objeta: Reparación y mejora de calza

das y servicios de las calles San Páolo y 
otras.

Tipo de licitación: 24.209.869 pesetas. 
Ejecución y pago: Cihco meses. Abonán

dose con cargo al pfesupuesto de inver
siones del año 1983. '

Garantías: La provisional asciende a 
484 197 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número &
Objeta: Reparación y mejora de calza

das y servicios de las calles Cantabranas, 
Florián D’Ocampo, Mompayo y Pozo.

Tipo de licitación: 22.777.488 pesetas. 
Ejecución y pago: Cuatro meses. Abo

nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
455.549 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del- remate.

Subasta número 3.
Objeta: Reparación y mejora de, calza

das y servicios de diversas calles del cas
co antiguo.

Tipo de licitación: 23 967.919 pesetas.
Ejecución y pago: Seis meses. Abonan 

dose con cargo al presupuesto de inversio
nes de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
479.358 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 4.
Objeto: Reparación y mejora de calza

das y servicios de diversas calles de ios 
barrios bajos.

Tipo de licitación: 24.504.922 pesetas.
Ejecución y pago: Doce meses. Abonán

dose con cargo ál presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
490 098 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 5.
Objeto: Reparación y mejora de calza

das y servicios de las calles paseo Visti
llas, Colón y avenida Víctor Gallego.

Tipo de licitación: 23.560.095 pesetas.
Ejecución y pago: Cuatro meses. Abo

nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
471.201 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 6.
Objeta: Reparación y mejora de calza

das y servicios de las calles Santa Ana y 
otros.

Tipo de licitación: 24.702.827 pesetas.
Ejecución y pago: Cinco meses. Abo

nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
494.056 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 7.
Objeta: Reparación y mejora de calza

das y servicios de diversas calles del ba
rrio de San Lázaro.

Tipo de licitación: 24.105.907 pesetas.
Ejecución y pago: Cinco meses. Abo

nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
482.118 pesetas y la definitiva al 4 poj 100 
del remate.

PARA TODAS LAS SUBASTAS

Expediente, pliego de condiciones y pro
yectos: Se hallan de manifiesto en la Se
cretaría de la Corporación, donde podrán 
examinarse durante el plazo de presenta
ción de proposiciones.

Presentación de plicas: En la Casa Con
sistorial, Negociado de Registro, en los 
días hábiles, de nueve a catorce horas, 
hasta que finalice el plazo de veinte dias 
hábiles, a contar del siguiente a la últi
ma publicación del presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Apertura de plicas: En la Casa Consis
torial, a partir de las trece horas del pri
mer día hábil siguiente al en que finalice 
el plazo señalado en el apartado anterior.

Pliegos de condiciones: Durante los 
ocho días hábiles siguientes a la publica
ción de este anuncio en el «Boletín Ofi
cial» de la provincia podrán presentarse 
reclamaciones contra los mismos, de con
formidad a lo establecido en el párrafo 
2." del artículo 110 del Real Decreto 3046/ 
1977.

Documentación: En el caso de presentar
se a más de una subasta los documentos 
exigidos en la cláusula 16 del correspon
diente pliego de condiciones, con excep
ción de la proposición y el resguardo de 
constitución de la fianza provisional, que 
se incluirán en el sobre referente a la su 
basta concreta de que se trate, se inclui
rán en sobre aparte que llevará la si
guiente leyenda «Documentación corres
pondiente a la Empresa ...... (nombre de
la misma)».

Modelo de proposición
Don ....... de estado ....... profesión .......

domicilio ....... documento nacional de
identidad número ....... expedido en .......

con fecha ....... en nombra propio (o en
representa! ion de ......, como acreditado
por . ...i enterado de la convocatoria de 
subasta anunciada en el «Boletín ''Ificial
del rstado» número ....... de fecha .......
tema parte en la misma comprometiéndose 

realizar las obras de reparación y rreio-
ra de calzadas y servicios de ....... en el
precio de ...... pesetas (letra y número),
con arreg’c al proyecto técnico y pliego de 
condiciones económico administrativas, 
que acepta íntegramente.

Lo que se hace público para general co
nocimiento.

Zamora, 10 de febrero de 1984.—El Al- 
cald; accidental, Manuel Riesco Barrero. 
1.421-A.

Resolución del Ayuntamiento de Zamora 
por la que se anuncian subastas para 
la contratación de las obras de repara
ción y mejora del alumbrado público en 
diversos sectores de la ciudad.

Se anuncian subastas para la contrata
ción de las obras de reparación y mejora 
del alumbrado público en diversos secto
res de la ciudad.

Subasta número 1.
Objeto: Reparación y mejora del alum

brado público en el sector de avenida Víc
tor Gallego-Campo de Marte.

Tipo de licitación: Veinte millones sete
cientas diecisiete mil ochocientas noven
ta y cinco nesetas (20.717.895 pesetas).

Ejecución y pago: Setenta días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
415.358 pesetas y la definitiva ál 4 por 100 
del remate.

Subasta número 2.
Ob/eto: Reparación y mejora del alum

brado público en el sector de Las Meri
nas-Nuestra Señora de las Mercedes.

Tipo de licitación: Ocho millones sete
cientas veintiocho mil seiscientas diez pe
setas (8.728.010 pesetas).

Ejecución y pago: Cuarenta días. Abo
nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
174 572 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 3.
Objeto- Reparación y mejora del alum

brado público en el sector del barrio del 
Espirita Santo.

Tipo de licitación: Tres millones cuaren
ta mil setenta y nueve pesetas (3.040.079 
pesetas).

Ejecución y pago: Treinta días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías. La provisional asciende a pe
setas 60 80‘ y la definitiva al 4 poi 100 
del remate.

Subasta número 4.
Objeto. Reparación y mejora del alum

brado público en la carretera Fermoselle.
Tipo de licitación: Siete millones nove

cientas diez mil seiscientas ochenta y dos 
pesetas (7.910.682 pesetas).

Ejecución y pago: Cuarenta días. Abo
nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
158 214 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 5.
Objeto-, Reparación y mejora del alum 

brado público en el sector do avenida 
Tres Cruces Alfonso Peña.

Tipo de licitación: Dieciséis millones se
tecientas noventa y tres mil doscientas 
sesenta y cinco pesetas (18.793.265 pesetas).

Ejecución y pago: Setenta días. Abonán
dose con cargo ál presupuesto de inversio
nes de 1983.



Garantías-. La provisional asci nde a 
335.865 pesetas y la definitiva al 4 o <-- 1.00 
del remate.

Subasta número 6.

Objeto: Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de la carretera 
de VillaIpando.

Tipo de licitación: Catorce-millones qui
nientas setenta y nueve mil novecientas 
cuarenta y dos pesetas (14.579.942 pesetas I.

E/ecución y pago: Setenta días. Abonan 
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías-. La provisional . asciende a 
291.599 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 7.

Objeto: Reparación y mejora del alum
brado público en el sector del barrio de 
Carrascal.

Tipo de l citación: Un millón setecien
tas cuarenta mil ciento setenta y dos pe
setas (l.470.172 pesetas).

E/ecución y pago: Veinte días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
34.803 pesetas y ja definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 8.

Objeto: Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de avenida Re
yes Católicos-barriada de Asturias.

Tipo de licitación: Nueve millones dos
cientas treinta y tres mil diecisiete pese
tas (9.233.017 pesetas).

Ejecución y pago: Cuarenta días. Abo
nándose con cargo al presupuesto de in
versiones de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
ciento ochenta y cuatro mil seiscientas se
senta pesetas (184.660 pesetas).

Subasta número 9.

Objeto-, ■ Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de avenida Ga
licia carretera de La Hiniesta.

Tipo de licitación: Diecisiete millones 
ochocientas veintiuna mil doscientas 
ochenta y cinco pesetas (17.821.285 pe
setas) .

Ejecución y pago: Setenta días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías.- La provisional asciende a 
356.425 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 10.

Objeto. Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de avenida Re
yes CatóMcos-calle Cuba.

Tipo de licitación: Trece millones qui
nientas setenta y cinco mil seiscientas no
venta pesetas (13.575.690 pesetas).

Ejecución y pago: Sesenta días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver
siones de 1983.

Garantías: La provisional asciende- a 
271.514 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 11.

Objeto: Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de avenida del 
Mengue Puente de Piedra.

Tipo de licitación: Seis millones quinien
tas veintidós mil doscientas sesenta y cin
co pesetas (6.522.265 pesetas).

Ejecución y pago: Treinta días. Abonán
dose con cargo a] presupuesto de inversio
nes de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
130.445 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

Subasta número 12.

Objeto: Reparación y mejora del alum
brado público en el sector de Cuesta del 
Bolón.

Tipo de licitación: Dos millones seiscien
tas cuarenta y dos mil trescientas seten
ta y cinco pesetas (2.642 375 pesetas).

Ejecución y pago: Veinte días. Abonán
dose con cargo al presupuesto de inver- 
sionse de 1983.

Garantías: La provisional asciende a 
52.848 pesetas y la definitiva al 4 por 100 
del remate.

PARA TODAS LAS SUBASTAS

Expediente, pliego de condiciones y pro
yectos: Se hallan de manifiesto en la Se
cretaría de la Corporación, donde podrán 
examinarse durante el plazo de presenta
ción de proposiciones.

Presentación de plicas: En Id Casa Con
sistorial, Negociado de Registro, en los 
diás hábiles, de nueve a catorce horas, 
hasta que finalice el plazo de veinte días 
hábiles a contar del siguiente a la últi
ma publicación del presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado*.

Apertura de plicas: En la Casa Consis
torial a partir de las trece horas del pri
mer día hábil siguiente al en que fina
lice el plazo señalado en el apartado an
terior.

Pliegos de condiciones. Durante los ocho 
dias hábiles siguientes a la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia podrán presentarse reclama
ciones contra los mismos, de conformidad 
a lo establecido en el párrafo 2.° del ar
tículo 110 del Real Decreto 3046/1977.

Documentación: En el caso de presen
tarse a más de una subasta, los documen
tos exigidos en la cláusula 16 del corres
pondiente pliego de condiciones, con ex
cepción de la proposición y el resguardó 
de constitución de la fianza provisional, 
que se incluirán en el sobre .referente a 
ia subasta concreta de que se trate, se 
incluirán en sobre aparte que llevará la 
siguiente leyenda: «Documentación corres
pondiente a la Empresa ........ (nomb -e de
la misma)

Modelo de proposición: «Don ......... de
estado .........  profesión .......... domicilio .........
documento nacional de identidad núme
ro ......... expedido en ........ con fecha .........
en nombre propio (o en representación de
......... come acredita por ........ ), enterado
de la convocatoria de subasta, anunciada 
en el «Boletín Oficial del Eslado» núme
ro ......... de fecha ......... toma parte en la
misma, comprometiéndose a realizar las 
obras de reparación y mejora del alum
brado público del sector de ...... en e:
precio de ........ (letra y número) con
arreglo al proyecto técnico y pliego de 
condiciones económico-administrativas que 
acepta íntegramente.

Lo que se hace público para general co
nocimiento.

Zamora, 13 de febrero de 1984.—El Al
calde, Andrés Luis Calvo —1 422-A.

REGION DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Sanidad, 
Consumo y Servicios Sociales por la que 
se anuncia concurso para la adjudica 
ción de la gestión de los servicios de 
bar-cafeterla en el Hospital Psiquiátri
co Provincial «Román Alborear, de El 
Palmar.

Sin periuicio de las reclamaciones que 
puedan presentarse al pliego de condicio
nes que rige la presente contratación, se 
anuncia concurso con arreglo a las si 
guientes bases:

1. Objeto: Es objeto del presente con 
curso la adjudicación de la gestión de 
los servicios de bar-cafetería en el Hos
pital Psiquiátrico Provincial «Román Al- 
berca», de El Palmar (Murcia).

2. Duración del contrato: El plazo de 
duración del contrato será de un año. 
prorrogable tácitamente por años sucesi
vos.

3. Tipo de licitación: Constituirá el ti
po de licitación del concurso el canon 
que el licifcador se compromete a pagar 
a la Consejería de Sanidad. Consumo y 
Servicios Sociales por dicha adjudicación 
durante la temporada de un año y que 
se fija en la cantidad mínima de 50.000 
pesetas.

4 Forma de pago: El adjudicatario 
abonará el precio de la adjudicación que 
resulte por cada año, por dozavas par
tes iguales y meses anticipados dentro 
de los días 1 al 5 de cada mes.

5. Fianzas: La provisional será de pe
setas 50.000, y la definitiva, a constituir 
por el adjudicatario, queda fijada en la 
cantidad de 100.000 pesetas.

8. Plazos, lugar y forma de presenta
ción de plicas: Se presentarán en el Re
gistro de la Consejería de Sanidad, Consu
mo y Servicios Sociales de la Comunidad 
Autónoma de Murcia, durante el plazo 
de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este 
anuncio &n el «Boletín Oficial de! Estado» 
y hasta las trece horas del último día, 
con arreglo al modelo que figure, en es
te mismo anuncio. En la Secretaria Ge
neral Técnica de esta Consejería se en
cuentran a disposición de los futuros pro- 
ponentes los pliegos de condiciones y el 
expediente general.

7. Apertura: Se celebrará en es*a Con
sejería de Sanidad, Consumo y Servicios 
Sociales, sita en ronda de Levante a 
las doce horas del día siguiente hábil al 
de la terminacóin del plazo de presenta
ción de ofertas.

8. Modelo de proposición:

Don ......... vecino de ........, con d-imr-ilio
en .........  con documento nacional de iden
tidad número ......... en nombre propio (o
en representación que acredita de ....... ),
enterado del anuncio publicado en el «Bo
letín Oficial del Estado» de fecha ........
y del pliego de condiciones que rige el 
concurso convocado por la Consejería de 
Sanidad. Consumo y Servicios Sociales pa
ra la adjudicación de los »Servicios de 
bar-cafetería del Hospital Psiquiátrico 
Provincial «Román Alberca», de El Pal
mar (Murcia), se compromete a la pres
tación del mismo en las condiciones que 
acompañan a esta proposición v a abonar 
a la referida Consejería, ceno canon 
anual por dicha adjudicación v explota
ción, la cantidad de ........ (en lefra) pese
tas.

(Lugar, fecha y firma del pronnnente.)

Murcia, 23 de noviembre de 1983.—El 
Consejero de Sanidad Consumo v Servi
cios Sociales, José María Moral's Mese- 
guor —9.627-A.

COMUNIDAD DE MADRID

Resolución de la Secretarla General Téc~ 
nica de la Consejería de Obras Públicas 
y Transportes por la que se hace públi
ca la adjudicación definitiva de las 
obras variante de la C. P. 29 de Alcalá 
de Henares, por Meco, a Los Santos 
de la Humosa, en el punto kilométri

co 17

Por orden del Consejero de Obras Públi
cas y Transportes de la Comunidad de 
Madrid, de fecha 12 de diciembre de 1983 
se adjudicó, por subasta, a «Virtón, So
ciedad Anónima», en la cantidad de pe
setas 9 254 lee, las obras de variante de 
la C P 29 de Alcalá de Henares, por 
M"co. n Los Santos de la Humosa, en 
el punto kilométrico 17.

Lo que se hace público a los efectos 
del artículo 38 de la Ley de Contratos 
del Estado, para general conocimiento.

Madrid, 15 de diciembre de 1983.—La 
Socr' sria general Técnica, María Juana 
Martínez—630-E.


